
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Jana Račanová
Identifikační číslo studenta: 42634127

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ergoterapie
ID studia: 661520

Název práce: Nástroje na hodnocení struktury dne v ergoterapii
Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Bc. et Bc. Zuzana Rodová, M.Sc.
Oponent(i): Mgr. Eliška Rotbartová
Datum obhajoby: 22.01.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka prezentovala svou bakalářskou práci s využitím
powerpointové prezentace. Představila přehled problematiky, cíle
práce i způsob jejich dosažení. V praktické části práce shrnula pojmy
související se strukturou dne a nástroje hodnotící strukturu dne. Dále
přeložila formou zpětného překladu do českého jazyka dotazník
Occupational Balance Questionnaire 11 (OBQ11). Provedla pilotní
šetření s dotazníkem a následně ho prakticky využila u šesti pacientů,
se kterými provedla i vstupní ergoterapeutické vyšetření. Dotazník si
zkusila vyplnit třemi různými způsoby a shrnuje jejich výhody a
nevýhody.
Následně přistoupila k zodpovězení otázek od vedoucího a oponenta.
Donesla správnou verzi Informovaného souhlasu pro pacienta.
Navrhuje další dva nástroje pro hodnocení struktury dne, které by
bylo vhodné přeložit do českého jazyka (Life Balance Inventory, The
Satisfaction with Daily Occupations and Occupational Balance). S
dotazníkem OBQ11 plánuje dále pracovat a pokračovat v jeho
oficiálním překladu do českého jazyka.
Reagovala adekvátně i na další dotazy členů komise.
Komise se shoduje na hodnocení „výborně“.

1 245976 - Jana Račanová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: MUDr. Bc. Petra Sládková, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Mgr. Zita Matoušová (přítomen) ............................

 Mgr. Šárka Strubinská ............................

 Mgr. Martin Prokeš ............................

 Bc. et Bc. Zuzana Rodová, M.Sc. (přítomen) ............................

 Mgr. Eliška Rotbartová (přítomen) ............................

2 245976 - Jana Račanová


